PAGE

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 28.09.2020 № 713-р

	О начале отопительного сезона объектов социальной сферы в муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области и   жилищного фонда в Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района Смоленской области

           В связи с понижением температуры наружного воздуха и в соответствии с ГОСТ 30494-96; ПТЭТЭУ п.11.7 начать отопительный сезон объектов социальной сферы в муниципальном образовании «Дорогобужский район»  Смоленской области и жилищного фонда в Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района Смоленской области:
1.Председателю Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Беловой С.В., председателю Комитета по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Северухиной А.Г.:
        - оповестить руководителей подведомственных муниципальных учреждений подключенных к тепловой сети, запитанной от ООО «Дорогобужская ТЭЦ» о  начале отопительного сезона с 5 октября 2020 года;

           - оповестить руководителей подведомственных муниципальных учреждений, подключенных от котельных, обслуживаемых ООО «Дорогобужская ТЭЦ» о  начале отопительного сезона с 5 октября 2020 года.

 2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций и ТСЖ:

       - обеспечить готовность жилищного фонда в  Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района Смоленской области к началу отопительного сезона с 5 октября 2020 года;

           - провести предпусковые работы на внутридомовых сетях;

           - обеспечить безопасность при пуске отопления;

           - оповестить население о времени и дате включения отопления;

       - произвести пуск отопления в жилищном фонде   Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области согласно программы пуска отопления жилищного фонда Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  с 5 октября 2020 года.

 3. Рекомендовать начальнику района тепловых сетей ООО «Дорогобужская ТЭЦ»  Гришину Г.В.:

 - провести предпусковые работы на внутриквартальных тепловых сетях отопления;

 - обеспечить безопасность при пуске отопления;

        - произвести пуск отопления в жилищном фонде   Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области согласно программы пуска отопления жилищного фонда Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области  с 5 октября 2020 года.

     4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
        5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Смольянинова А.М.
 И.о. Главы муниципального образования
 «Дорогобужский район» Смоленской области                     Смольянинов А.М
экз. – в дело

Исполнитель______________М.О.Волкова
                     «___»_____________2020                                      Разослать: в прокуратуру, районную Думу,

                                                                                      комитету по жилищно-коммунальному хозяйству,
                                                                                                       архитектуре и градостроительству
Разработчик_______________О.А. Прокопенко
                    «___»_____________2020
                      4-16-67

Визы

           __________________В.С. Сосонкина
          «___»____________2020
_1220864901.doc
[image: image1.png]